



DODATOK č. 4
K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU
 (ďalej len „Dodatok“)

Číslo zmluvy: KŽP-PO4-SC431-2015-6/144

uzavretý podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení zákona č. 357/2015 Z. z. o finančnej kontrole a audite a o zmene a doplnení neskorších zákonov a podľa § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: **Ministerstvo životného prostredia Slovenskej republiky**
 sídlo: Námestie Ľudovíta Štúra 1, 812 35 Bratislava
 IČO: 42181810
 DIČ: 2023106679
 konajúci: **Ing. László Sólymos**, minister

v zastúpení

názov: **Slovenská inovačná a energetická agentúra**
 sídlo: Bajkalská 27, 827 99 Bratislava
 IČO: 00002801
 konajúci: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom č. 21/2015/5.1 zo dňa 21. apríla 2015.
 (ďalej len „Poskytovateľ“)

a

Prijímateľom

názov: **Ministerstvo vnútra Slovenskej republiky**
 sídlo: Pribinova 2, 812 72 Bratislava – mestská časť Staré Mesto
 IČO: 00 151 866
 DIČ: 2020571520
 konajúci: **Ing. Denisa Saková, PhD.**, ministerka vnútra Slovenskej republiky
Ing. Michaela Boďová, splnomocnená osoba

(ďalej len „Prijímateľ“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tejto Zmluvy označujú ďalej spoločne aj ako „Zmluvné strany“ alebo jednotlivo „Zmluvná strana“)

ČLÁNOK I. PREDMET DODATKU

- 1.1 Zmluvné strany sa v zmysle článku 6. ZMENA ZMLUVY, bod 6.13 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, uzatvorenej dňa 10.03.2017, evidovanej pod číslom: **KŽP-PO4-SC431-2015-6/144** (ďalej len „Zmluva“) dohodli na nasledovných zmenách:
- 1.1.1 Príloha č. 4 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa ruší a nahrádza sa novou Prílohou č. 4, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tohto Dodatku.

ČLÁNOK II. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 2.1 Ostatné ustanovenia Zmluvy a jej príloh, ktoré nie sú týmto Dodatkom dotknuté, svoj obsah nemenia, zostávajú zachované a účinné v doterajšej úprave.

ČLÁNOK III. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 3.1 Tento Dodatok je uzavretý dňom podpisu obidvoch zmluvných strán a nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv, a to v súlade s ustanovením § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov a § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 3.2 Tento Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch s platnosťou originálu, z ktorých Prijímateľ dostane 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ.
- 3.3 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcim porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpísali.

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Bratislave, dňa

Podpis: **Ing. Alexandra Velická, PhD.**, generálna riaditeľka SIEA
Pečiatka

Za Prijímateľa v, dňa

Podpis:..... **Ing. Denisa Saková, PhD.**, ministerka vnútra Slovenskej republiky

Podpis:..... **Ing. Michaela Boďová**, splnomocnená osoba

Prílohy:

Príloha č. 4 „Rozpočet projektu“

Podrobný položkový rozpis výdavkov rozpočtu projektu v zmysle

Názov žiadateľa:	Ministerstvo vnútra SR
Názov projektu:	Zníženie energetickej náročnosti verejných budov - Banská 1401, Turčianske Teplice

Zníženie energetickej náročnosti verejnej budovy - Banská 1401, Turčianske Teplice

Zateplenie obvodového plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,0000	0,0000	0,00	0,00	0,00
2	Omiетка vnút. stropov zo suchých zmesí	021 Stavby	m2	183,6660	10,8600	1 994,61	2 393,54	2 393,54
3	Zakrývanie výplní vonk. otvorov z lešenia	021 Stavby	m2	156,1300	1,1100	173,30	207,97	207,97
4	Čistenie muríva od machu a inej vegetácie	021 Stavby	m2	5,0000	2,6200	13,10	15,72	15,72
5	Vonkajšia omiетка stien tenkovrstvová Weber Terranova, weber.pas clean	021 Stavby	m2	517,7700	14,3400	7 424,82	8 909,79	8 909,79
6	Vonkajší sanačný systém stien Weber sanačný náter	021 Stavby	m2	5,0000	10,2200	51,10	61,32	61,32
7	Príprava podkladu pre vonkajšie omiетки penetrácia	021 Stavby	m2	537,2900	1,9100	1 026,22	1 231,47	1 231,47
8	Ochrana, čistenie konštr.hydrofobizácia	021 Stavby	m2	87,9530	2,8800	253,30	303,97	303,97
9	Omiетка vonk. soklov Weber Terranova mozaiková	021 Stavby	m2	67,7490	23,5700	1 596,84	1 916,21	1 916,21
10	Impregnácia vonk. stien hydrofobizáciou 2-násobná	021 Stavby	m2	5,0000	2,8400	14,20	17,04	17,04
11	Kontaktný zateplovací systém ostenia /EPS/ bez povrchovej úpravy, hr. izolantu 30 mm	021 Stavby	m2	86,3500	17,3500	1 498,17	1 797,81	1 797,81
12	Kontaktný zateplovací systém hr. 140 mm (EPS) natkacie kotvy	021 Stavby	m2	84,2700	26,2400	2 211,24	2 653,49	2 653,49
13	Kontaktný zateplovací systém hr. 140 mm (EPS) natkacie kotvy	021 Stavby	m2	410,6850	26,6200	10 932,43	13 118,92	13 118,92
14	Výrovnávacia vrstva MC pod klampiar výroby	021 Stavby	m	137,7800	2,2200	305,87	367,05	367,05
15	Montáž okennej tesnacej pásky	021 Stavby	m	628,0000	0,4500	282,60	339,12	339,12
16	Paropriepustná exteriérová páska	021 Stavby	m	345,4000	1,8000	621,72	746,06	746,06
17	Paropriepustná interiérová páska	021 Stavby	m	345,4000	1,2000	414,48	497,38	497,38
18	Soklový profil zakladací pre 14cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	65,1000	7,2800	473,93	568,71	568,71
19	Soklový profil zakladací pre 14cm hr. fasádne izol.dosky	021 Stavby	m	65,1000	9,1700	596,97	716,36	716,36
20	Soklová lišta hr. 1 mm k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	65,1000	4,6600	303,37	364,04	364,04
21	Dilatačná lišta priebežná k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	65,1000	10,8900	708,94	850,73	850,73
22	Dilatačná lišta rohová k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	37,8000	10,8900	411,64	493,97	493,97
23	Rohová lišta Al 100x100 mm s tkaninou k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	37,8000	3,1100	117,56	141,07	141,07
24	Začistovacia okenná lišta k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	240,5550	4,9900	1 200,37	1 440,44	1 440,44
25	Začistovacia parapetná lišta k zateplovaniu stien	021 Stavby	m	91,6650	5,0000	458,33	549,99	549,99
26	Montáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	504,0000	1,4700	740,88	889,06	889,06
27	Príplatok za prvý a každý ďalší mesiac použitia lešenia k pol. -1031	021 Stavby	m2	1 512,0000	1,0500	1 587,60	1 905,12	1 905,12
28	Demontáž lešenia fahk. radového s podlahami š. do 1 m v. do 10 m	021 Stavby	m2	504,0000	0,7000	352,80	423,36	423,36
29	Lešenie fahké prac. pomocné výš. podlahy do 1,2 m	021 Stavby	m2	174,0000	2,2400	389,76	467,71	467,71
30	Osadenie mreží v ráme alebo z jednot. tyčí do vynech. otvorov bez dod.	021 Stavby	ks	8,0000	3,3800	27,04	32,45	32,45
31	Vetracia mriežka plastová 400x150	021 Stavby	kus	1,0000	15,0000	15,00	18,00	18,00
32	Vetracia mriežka plastová 300x150	021 Stavby	ks	2,0000	10,0000	20,00	24,00	24,00
33	Vetracia mriežka 300x170	021 Stavby	kus	5,0000	13,5000	67,50	81,00	81,00
34	Vybúranie obkladov vonk. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	55,8550	3,8000	212,25	254,70	254,70
35	Zvislá doprava sute a výbúr. hmôt za prvé podlažie	021 Stavby	t	18,5610	9,6700	179,48	215,38	215,38
36	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	18,5610	9,9700	185,05	222,06	222,06
37	Odvoz sute a vybúraných hmôt na skládku každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	74,2440	0,3000	22,27	26,73	26,73
38	Vnútrostavenskú dopravu sute a vybúraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	18,5610	8,4700	157,21	188,65	188,65
39	Vnútrost. doprava sute a vybúraných hmôt každých ďalších 5 m	021 Stavby	t	148,4880	0,9600	142,55	171,06	171,06
40	Poplatok za ulož. a znešk. staveb.sute na vymedzených skládkach "O"-ostatný odpad	021 Stavby	t	18,5610	20,0000	371,22	445,46	445,46
41	Presun hmôt pre budovy murované výšky do 12 m	021 Stavby	t	52,8070	7,5300	397,64	477,16	477,16
42	Zhotovenie izolácie tlakovej prítavením fólie zvislá	021 Stavby	m2	37,2000	3,4200	127,22	152,67	152,67
43	Zhotovenie izolácie tlakovej prítavením fólie zvislá	021 Stavby	m2	37,2000	2,0400	75,89	91,07	91,07
44	Fólia nopová	021 Stavby	m2	48,3600	3,7000	178,93	214,72	214,72
45	Zhotovenie izolácie tlakovej položením fólie z nízkoťahč. PE voľne zvislá	021 Stavby	m2	37,2000	5,2200	194,18	233,02	233,02
46	Klamp. demont. parapetov rš 330	021 Stavby	m	87,9000	0,9600	84,38	101,26	101,26
47	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 250	021 Stavby	m	4,2000	0,9600	4,03	4,84	4,84
48	Klamp. demont. oplechovanie múrov rš 600	021 Stavby	m	46,5800	1,1800	54,96	65,96	65,96
49	Oplechovanie parapetov rš 475 poplast plech-komplet ozn.K3,4,5,6,7,8	021 Stavby	m	87,9000	17,2100	1 512,76	1 815,31	1 815,31
50	Oplechovanie prestrešenia rš 250 poplast plech-komplet ozn.K2	021 Stavby	m	45,6800	10,1700	464,57	557,48	557,48

51	Oplechovanie atiky rŠ 800 polast plech-komplet ozn.K1	021 Stavby	m	45,6800	25,8600	1 172,15	1 406,58	1 406,58
52	Presun hmôt pre klampiarske konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	33,2560	1,6800	55,87	67,04	67,04
53	Maľba stien a stropov	021 Stavby	m2	195,9430	3,3800	662,29	794,74	794,74
54	Demontáž,montáž a úpravy súčastí fasády /rif.tabule,et.skrinky,príp.videovrátnik/ vr.napojenia na el.	021 Stavby	kpl	1,0000	600,0000	600,00	720,00	720,00
55	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,0000	998,0800	998,08	1 197,70	1 112,25
56	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,0000	1 041,0200	1 041,02	1 249,22	1 249,22
SPOLU výdavky						45 179,73	54 215,70	54 130,25

Zateplenie strešného plášťa

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,0000	0,0000	0,00	0,00	0,00
2	Stavebné práce	021 Stavby	kpl	0,0000	0,0000	0,00	0,00	0,00
3	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	0,0000	0,0000	0,00	0,00	0,00
4	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	0,0000	0,0000	0,00	0,00	0,00
SPOLU výdavky						0,00	0,00	0,00

Výmena otvorových konštrukcií

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	0,0000	0,0000	0,00	0,00	0,00
2	Omietka vnútorného ostena okenného alebo dverného vápenná štuková	021 Stavby	m2	3,3000	12,8900	42,54	51,04	51,04
3	Osadenie dverných zárubní kovových do 10 m2 s mont. penou	021 Stavby	ks	2,0000	48,5300	97,06	116,47	116,47
4	Prisekanie rovného ostena v murive tehlovom na maltu MC	021 Stavby	m2	5,2800	4,0500	21,38	25,66	25,66
5	Vyvesenie alebo zavesenie kov. vrát nad 4 m2	021 Stavby	kus	2,0000	3,0700	6,14	7,37	7,37
6	Vybúranie kov. vrát nad 5 m2	021 Stavby	m2	10,0800	3,0500	30,74	36,89	36,89
7	Montáž vrát otočných do oceľovej zárubne, 2400 x 2100 mm	021 Stavby	ks	2,0000	31,2600	62,52	75,02	75,02
8	Dvojkrídlová brána manuálne ovládaná 2400/2100-ozn.Z1	021 Stavby	ks	2,0000	900,0000	1 800,00	2 160,00	2 160,00
9	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,0000	43,8600	43,86	52,63	48,87
10	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,0000	51,5100	51,51	61,81	61,81
SPOLU výdavky						2 155,76	2 586,90	2 583,14

Ostatné

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena bez DPH [EUR]	Cena celkom bez DPH [EUR]	Cena celkom s DPH [EUR]	Oprávnený výdavok
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	1 590,00	1 590,00	1 908,00	0,00
2	Odstránenie podkladov alebo krytov z kameniva drv. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	38,6400	5,3400	206,34	247,61	247,61
3	Odstránenie podkladov alebo krytov z betónu prost. hr. do 100 mm, do 200 m2	021 Stavby	m2	38,6400	15,2200	588,10	705,72	705,72
4	Hĺbenie rýh šírka do 60 cm v horn. tr. 3 do 100 m3	021 Stavby	m3	19,3200	19,0000	367,08	440,50	440,50
5	Příplatok za lepivosť horniny tr. 3 v rýhach š. do 60 cm	021 Stavby	m3	19,3200	2,4600	47,53	57,03	57,03
6	Vodorovné premiestnenie výkopu do 20 m horn. tr. 1-4	021 Stavby	m3	19,3200	1,0900	21,06	25,27	25,27
7	Zásyp zhutnený jám, rýh, šachiet alebo okolo objektu	021 Stavby	m3	19,3200	2,9300	56,61	67,93	67,93
8	Podklad z kameniva drveného so zhutnením frakcia 16-32 mm	021 Stavby	m3	4,6370	36,0000	166,93	200,32	200,32
9	Podklad zo štrkodre hr. 110 mm fr.4-8 mm	021 Stavby	m2	38,6400	3,5000	135,24	162,29	162,29
10	Omietka vnút. stien zo such.zm. hladká+cem. prednástreš	021 Stavby	m3	4,5000	9,6200	43,29	51,95	51,95
11	Doplnenie jestvujúcich mazanin betónom prostým pl. 1-4 m2 hr. do 80 mm	021 Stavby	m3	0,0650	106,3300	6,91	8,29	8,29
12	Osadenie záhon. obrubníka betón. do lôžka z betónu tr. C 12/15 s bočnou oporou	021 Stavby	m	69,2000	4,9900	345,31	414,37	414,37
13	Obrubník záhonový 100x5x20	021 Stavby	ks	70,5840	3,7000	261,16	313,39	313,39
14	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 12/15	021 Stavby	m3	1,0380	95,2400	98,86	118,63	118,63
15	Búranie dlažieb xylolit. alebo keram. hr. do 1 cm nad 1 m2	021 Stavby	m2	1,2900	1,9200	2,48	2,97	2,97
16	Vybúr. otvorov do 0,25 m2 murivo teh. MV, MVC hr. do 15 cm	021 Stavby	kus	5,0000	2,4100	12,05	14,46	14,46
17	Vybúranie obkladov vnút. z obkladačiek plochy nad 2 m2	021 Stavby	m2	8,2500	2,9200	24,09	28,91	28,91
18	Pružná hydroizolácia (kúpeľne, sprchovacie kúty, práčovne...)	021 Stavby	m2	10,8900	9,1200	99,32	119,18	119,18
19	Zhotovenie izolácie tlakovej pripevnenie izolácie kotvacími páskami 50 mm	021 Stavby	m	18,6000	10,2600	190,84	229,00	229,00
20	Fólia izolačná	021 Stavby	m2	22,3200	5,6000	124,99	149,99	149,99
21	Presun hmôt pre izolácie proti vode v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	9,9760	2,9700	29,63	35,55	35,55
22	Batéria sprchová nástenná štandardná kvalita	021 Stavby	súbor	1,0000	120,0000	120,00	144,00	144,00
23	Demontáž batérií sprchových	021 Stavby	kus	1,0000	3,9300	3,93	4,72	4,72
24	Sprchová vpusť-komplet	021 Stavby	kus	1,0000	25,0000	25,00	30,00	30,00
25	Demontáž sprchovej vpuste	021 Stavby	kus	1,0000	2,1400	2,14	2,57	2,57
26	Presun hmôt pre zariad. predmety v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	1,5090	0,3000	0,45	0,54	0,54
28	Montáž mreží pevných zvarianím	021 Stavby	m2	16,0200	11,1300	178,30	213,96	213,96
29	Demontáž kovových mreží okenných	021 Stavby	m2	16,0200	3,7600	60,24	72,28	72,28
30	Montáž atypických stavebných doplnk. konštrukcií do 250 kg	021 Stavby	kg	238,7200	0,8700	207,69	249,22	249,22
31	Požiarly rebrík vr.povrch.úpravy-ozn.Z4	021 Stavby	ks	1,0000	850,0000	850,00	1 020,00	1 020,00

32	Demontáž ostatných doplnkov, do 250 kg	021 Stavby	kg	240,0000	0,7300	175,20	210,24	210,24
33	Presun hmôt pre kovové stav. doplnk. konštr. v objektoch výšky do 12 m	021 Stavby	%	31,6300	1,1900	37,64	45,17	45,17
34	Dlažba z keramických dlaždíc vr.dodávky,montáže,škárovania,lepidla-komplet	021 Stavby	m2	1,4190	29,8400	42,34	50,81	50,81
35	Montáž protišmykovej pásky na schodiskových stupňoch	021 Stavby	m	11,9800	1,4200	17,01	20,41	20,41
36	Lepiace pásky Protišmyková samolepiaca páska š 50 mm žito čierna	021 Stavby	m	13,1780	3,0000	39,53	47,44	47,44
37	Presun hmôt pre podlahy povlakové v objektoch výšky do 6 m	021 Stavby	%	0,1470	0,4000	0,06	0,07	0,07
38	Obklady vnútorné keramické glazované s hrubým urov. stien cem. maltou vr.montáže,dodávky,škárovania-komplet	021 Stavby	m2	10,5600	39,2700	414,69	497,63	497,63
39	Odstránenie náterov z kov. stav. doplnk. konštr. oškrabaním	021 Stavby	m2	40,0500	0,9800	39,25	47,10	47,10
40	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. dvojnás.+1x email	021 Stavby	m2	40,0500	5,6700	227,08	272,50	272,50
41	Nátery kov. stav. doplnk. konštr. syntet. základné	021 Stavby	m2	40,0500	1,9800	79,30	95,16	95,16
42	Zateplenie podhladov miner. vlna hr.10 cm	021 Stavby	m2	190,9930	44,4200	8 483,91	10 180,69	10 180,69
43	Rúrka ohybná elektroinštalčná, uložená pod omietkou, typ 23 - 36 mm	021 Stavby	m	40,0000	0,9700	38,80	46,56	46,56
44	Škatuľa prístrojová bez zapojenia (1901, KP 68, KZ 3)	021 Stavby	kus	2,0000	1,3600	2,72	3,26	3,26
45	Škatuľa odbočná s viečkom, svorkovnicou vč. zapojenia (W-Box) štvorcová	021 Stavby	kus	4,0000	3,5000	14,00	16,80	16,80
46	Drážka pre rúrku alebo kábel do D 29 mm s vysekaním,zamurovaním a začistením	021 Stavby	m	20,0000	5,7900	115,80	138,96	138,96
47	Ukončenie vodičov v rozvádzač. vč. zapojenia a vodičovej koncovky do 2.5 mm2	021 Stavby	kus	3,0000	0,6500	1,95	2,34	2,34
48	Domová zásuvka v krabici 10/16 A 250 V, 2P + Z 2 x zapojenie	021 Stavby	kus	2,0000	3,9300	7,86	9,43	9,43
49	Montáž svietidiel na existujúcu elektroinštaláciu	021 Stavby	kus	78,0000	8,3200	648,96	778,75	778,75
50	Svorka FeZn na odkvapový žlab SO	021 Stavby	kus	4,0000	1,9900	7,96	9,55	9,55
51	Bleskozvodová svorka nad 2 skrutky (ST, SJ, SK, SZ, SR 01, 02)	021 Stavby	kus	15,0000	3,3000	49,50	59,40	59,40
52	Označenie zvodov štítkami smaltované, z umelej hmoty	021 Stavby	kus	4,0000	1,6900	6,76	8,11	8,11
53	Kábel medený uložený pod omietkou CYKY 3 x 2, 5	021 Stavby	m	25,0000	0,6500	16,25	19,50	19,50
54	HZS - Revízia elektrického zariadenia	021 Stavby	hod	25,0000	12,0000	300,00	360,00	360,00
55	HZS - pre nepredvídané práce	021 Stavby	hod	20,0000	6,0000	120,00	144,00	144,00
56	Malé opravy elektroinštalácie	021 Stavby	kus	15,0000	9,0900	136,35	163,62	0,00
57	Demontáž svietidiel	021 Stavby	kus	78,0000	6,0600	472,68	567,22	567,22
58	Montáž bleskozvodovej sústavy	021 Stavby	m	40,0000	5,1000	204,00	244,80	244,80
59	Demontáž bleskozvodovej sústavy	021 Stavby	m	40,0000	5,0000	200,00	240,00	240,00
60	Kábel/vodič pre pevné uloženie - medený CYKY-J 3x 2,5	021 Stavby	m	25,0000	0,8500	21,25	25,50	25,50
61	ZÁSUVKA DVOJNÁSOBNÁ 16A/230V,IP20	021 Stavby	kus	2,0000	6,5000	13,00	15,60	15,60
62	Škatuľa KP prístrojová KU 68-1901, D75x42	021 Stavby	kus	2,0000	1,0000	2,00	2,40	2,40
63	Škatuľa termoplastická W-Box, IP55, 153 x 110 x 66, kryt na skrutky	021 Stavby	kus	4,0000	4,5000	18,00	21,60	21,60
64	Rúrka elektro inštalčná PVC ohybná UPRM40, izolačná	021 Stavby	m	40,0000	0,7500	30,00	36,00	36,00
65	Svorka SZ, skúšobná	021 Stavby	kus	2,0000	2,9000	5,80	6,96	6,96
66	Recyklačné poplatky	021 Stavby	kus	34,0000	10,0000	340,00	408,00	408,00
67	Svietidlo prísadené VELA E27 GXIZ022 1x60 W E27	021 Stavby	kus	27,0000	45,0000	1 215,00	1 458,00	1 458,00
68	Svet.zdroj, Osram PARATHOM PRO LEDOTRON CLASSIC A 12W	021 Stavby	kus	27,0000	15,5000	418,50	502,20	502,20
69	Svietidlo prísadené CLASSIC N PAR FD G13, 1x36 W, ECG, RAL 9003	021 Stavby	kus	22,0000	37,0000	814,00	976,80	976,80
70	Svet.zdroj, Osram LUJMLUX 36/840	021 Stavby	kus	22,0000	2,5000	55,00	66,00	66,00
71	Svietidlo prísadené CLASSIC N PAR FD G13, 2x36 W, ECG, RAL 9003	021 Stavby	kus	29,0000	60,0000	1 740,00	2 088,00	2 088,00
72	Svet.zdroj, Osram LUJMLUX 36/840	021 Stavby	kus	58,0000	2,7000	156,60	187,92	187,92
73	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,0000	44,4400	133,32	159,98	159,98
74	PPV	021 Stavby	%	6,0000	23,2300	139,38	167,26	167,26
75	Murárska výpomoc pre montážne práce	021 Stavby	%	1,0000	23,2300	23,23	27,88	27,88
76	Náklady na presun pre montážne práce	021 Stavby	%	1,0000	23,2300	23,23	27,88	27,88
77	HERZ Ventil TS-90 DN 15, termostatický, priamy, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, prípojenie na rúru univerzálnym hrdlom	021 Stavby	ks	32,0000	12,0000	384,00	460,80	460,80
78	HERZ Ventil do spiatocky RL-5 DN 15, priamy, s prednastavením, s možnosťou napúšťania, vypúšťania a uzavretia, prípojka na vykurovacie teleso s kužeľovým tesnením, prípojenie na rúru univerzálnym hrdlom	021 Stavby	ks	32,0000	9,0000	288,00	345,60	345,60
79	HERZ Hlavica termostatická "Design" "Mini" závit M 28 x 1,5, s kvapalinovým snímačom a polohou "0", nastaviteľná protimrazová ochrana pri cca 6°C, teplotný rozsah 6 - 30 °C	021 Stavby	ks	32,0000	13,0000	416,00	499,20	499,20
80	HERZ Ventil STRÖMAX-BS DN 20, priamy, vyvažovací, s meracími ventilkami pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	021 Stavby	ks	10,0000	60,0000	600,00	720,00	720,00
81	HERZ Ventil STRÖMAX-BS DN 25, priamy, vyvažovací, s meracími ventilkami pre meranie tlakovej diferencie, s lineárnou charakteristikou, hrdlo x hrdlo,	021 Stavby	ks	8,0000	68,0000	544,00	652,80	652,80
82	Demontáž existujúcich armatúr a ich likvidácia	021 Stavby	ks	114,0000	3,3000	376,20	451,44	451,44
83	Montáž armatur, napojenie zasobníka a na rozvody UK a ZTI	021 Stavby	sub	1,0000	1 598,0000	1 598,00	1 917,60	1 917,60
84	Vyregulovanie vykurovacej sústavy, vr. vykurovacej skúšky	021 Stavby	sub	1,0000	300,0000	300,00	360,00	360,00

85	Solárny modul - 16 vákuových trubic vrátane upevň. líšt, absorbná plocha 2,74 m ² , celková plocha 4,13 m ²	021 Stavby	ks	2,0000	1250,0000	2 500,00	3 000,00	3 000,00
86	Univerzálna strešná konštrukcia na plochú strechu pre jeden solárny kolektor 8 až 16 trubic. Sklon konštrukcie: 45°.	021 Stavby	sada	2,0000	100,0000	200,00	240,00	240,00
87	Spojovacia vsuvka AS 1''	021 Stavby	ks	2,0000	6,0000	12,00	14,40	14,40
88	Koncová sada kolektora, pripojenie kolektora na rozvodné potrubie. Rozmer 1'' vonkajší závit / 3/4'' vnútorný závit	021 Stavby	ks	1,0000	22,0000	22,00	26,40	26,40
89	Odlučovač vzduchu H 3/4''	021 Stavby	ks	1,0000	84,0000	84,00	100,80	100,80
90	Teplonosná kvapalina pre solárne kolektory do - 30°C	021 Stavby	l	50,0000	3,9000	195,00	234,00	234,00
91	Medené potrubie CU DN25 s izoláciou h 19 mm pre solárne systémy, izolácia z EPDM pre trvalé zaťaženie +150°C, krátkodobé +175°C, UV odolná fólia na izolácii, 2-žilový vodič pre snímače 2x0,75 mm ²	021 Stavby	bm	40,0000	4,0000	160,00	192,00	192,00
92	Solarflex EASY-DRILL EW pre rúru DN 20 mm. Prechod z flexibilného potrubia na vonkajší závit 1''.	021 Stavby	ks	6,0000	8,0000	48,00	57,60	57,60
93	Solárna hydraulická jednotka jednostupňová 15-65, bez vstavanej regulácie. Dimenzia pripojenia jednotky: 3/4'' VN závit. Dimenzia pripojenia ex.nádobý: 3/4'' VO závit.	021 Stavby	ks	1,0000	239,0000	239,00	286,80	286,80
94	Solárna expanzná nádobka Objem: 35 l. Max.tlak: 10 bar. Závesné prevedenie.	021 Stavby	ks	1,0000	176,0000	176,00	211,20	211,20
95	Držiak expanz. nádobky na stenu vrátane poist. a odvzd. ventilu, manom.,	021 Stavby	sada	1,0000	30,0000	30,00	36,00	36,00
96	Ventil 3/4'' pre pripojenie expanznej nádobky a jednoduchý servis	021 Stavby	ks	1,0000	20,6000	20,60	24,72	24,71
97	Solárny regulátor- digitálny diferenčný regulátor - 1 kolektorové pole, 1 zásobník. 3 vstupy pre čidlo, 1 výstup TRIAC	021 Stavby	ks	1,0000	593,0000	593,00	711,60	711,60
98	Zásobníkový ohrievač vody pre solárne systémy - Objem 300 litrov. Zásobník s dvoma vyhrievacími špirálami vrátane PUR izolácie hrúbky 100 mm. Do zásobníka je možné vložiť el.vykurovaciu špirálu (max.6 kW), Oceľová smaltovaná nádobka. Horčíková anóda.	021 Stavby	ks	1,0000	700,0000	700,00	840,00	840,00
99	Trojcestný termostatický zmiešavací ventil pre solárne rozvody. Max. prietok: 27 l/min. Rozsah nastavenia teploty: 30-60 °C. Pripojenie 3/4'' VZ.	021 Stavby	ks	1,0000	50,0000	50,00	60,00	60,00
100	Montáž solárneho systému	021 Stavby	kpl	1,0000	750,0000	750,00	900,00	900,00
101	Zrealizovanie - vyspravenie prestupov cez steny - omietka, náter	021 Stavby	kpl	1,0000	100,0000	100,00	120,00	120,00
102	Zrealizovanie - vyspravenie prestupov cez stropné a strešné konštrukcie - podlahy, omietky	021 Stavby	kpl	1,0000	150,0000	150,00	180,00	180,00
103	zariadenis st.	021 Stavby	%	3,5600	0,0000	0,00	0,00	0,00
104	demontáž a montáž zariadení	021 Stavby	kpl	1,0000	0,0000	0,00	0,00	0,00
105	Stavebný dozor	021 Stavby	ks	1,0000	863,2400	863,24	1 035,89	961,98
106	Rezerva na nepredvídané výdavky súvisiace so stavebnými prácami	930 Rezerva na nepredvídané výdavky	ks	1,0000	793,0750	793,08	951,69	951,69
SPOLU výdavky						35 105,59	42 126,69	39 981,15
SPOLU Hlavné aktivity projektu						82 441,09	98 929,29	96 694,54

Podporné aktivity projektu

p.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet jednotiek	Jednotková cena práce/ resp. cena [EUR]	Celková cena práce/resp. cena		Oprávnený výdavok
1	projektový manažér – zamestnanec mimo prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
2	projektový manažér – v prac. pomeru (interné riadenie)	521 Mzdové výdavky	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
3	projektový manažér – externé riadenie	518 Ostatné služby	hodina	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
4	dočasný počítač	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
5	stála tabuľa	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
6	plagát	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
7	publikovanie článku o projekte	518 Ostatné služby	ks	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SPOLU Podporné aktivity						0,00	0,00	0,00
S P O L U						82 441,09	98 929,29	96 694,54

Upozornenia:

- sumy v rozpočte zaokrúhľovať matematicky na 2 desatinné miesta (neskrývať hodnoty vizuálne pomocou funkcie, ale uviesť len dve desatinné čísla), nerelevantné pre mernú jednotku a počet jednotiek.

- ak sa v rozpočte vyskytuje jedna položka viac krát (rovnaký názov položiek), ale s rôznymi sumami, je nutné, aby rozdielnosť cien bola preukázaná (napr. fyzickými odlišnosťami alebo špecifikáciou materiálov, tovaru a prác s dôrazom na prislúchajúce ceny).

- ak sú v rozpočte projektu presne zadané napr. rozmery, farba, typ/forma, značka či iné špecifikácie materiálu, tovaru a prác, je nutné dodržať ich dodanie v zmysle rozpočtu. V prípade, ak prijímateľ zistí, že daný typ sa už nevyrába resp. inú skutočnosť, na základe ktorej nebude možné dodať tovar resp. služby podľa schváleného rozpočtu, je nutné včas o danej skutočnosti oboznámiť projektového manažéra.

- vysvetlenie k vyplneniu polí v stĺpci "Jednotková cena práce, resp. cena" v rámci podporných aktivít projektu. Žiadateľ, ktorý má nárok na odpočet DPH (DPH nie je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny bez DPH. Žiadateľ ktorý nemá nárok na odpočet DPH (DPH je oprávneným výdavkom) vyplní príslušné polia tabuľky tak, že uvedie ceny s DPH.